
 
SEDE LEGALE 
Via Po, 14 - 00198 Roma 
T +39 06 47836.1 

C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   
 

 

 
 
 Olivicoltura, frutticoltura e agrumicoltura @ ofa@crea.gov.it ∫ ofa@pec.crea.gov.it ∫ W www.crea.gov.it 

Contrada Li Rocchi Vermicelli, 83 - 87036 Rende (CS) Sede amministrativa T  +39 0984 4052 
Via di Fioranello, 52 – 00134 Roma  T  +39 06 7934811 
Via Torrino, 2 - 81100 Caserta T  +39 0823 256201 
La Canapona, 1bis - Frazione Magliano - 47121 Forlì T  +39 0543 89428 
Corso Savoia, 190 - 95024 Acireale (CT) T  +39 095 7653111 

 

 

DETERMINA N. 24 del 01/06/2017   

 
 

 

OGGETTO: Servizi di pulizia e igiene ambientale RdO n. 1129089 periodo 3 giugno 2016 – 02 giugno  

2017 – Proroga per cinque mesi a decorrere dal 3 giugno 2017 alla Ditta Dix Srvizi S.r.l. 

CIG.: Z47189D32B 

 

VISTO il D.Lgs. 29/10/99 n.454, con il quale è stato istituito il Consiglio per la ricerca e la 

sperimentazione in agricoltura e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge del 6 luglio 2002, n. 137 recante “Delega per la riforma dell’organizzazione 

del Governo e della Presidenza del Consiglio dei Ministri, nonché degli Enti pubblici”; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015), in particolare il comma 

381, in base al quale l’INEA è stato incorporato nel CRA che assume la denominazione di 

Consiglio per la Ricerca in Agricoltura e l’analisi dell’Economia Agraria; 

VISTA la legge 28 dicembre 2015 n. 208 ed in particolare l’art. 1 commi 665-668; 

VISTO l’articolo 12, comma 1 e 2 del Decreto Legge n. 95/2012 convertito con legge n. 

135/2012 per effetto del quale l’INRAN è stato soppresso e sono state attribuite al CREA le 

funzioni ed i compiti già affidati all’INRAN medesimo ai sensi dell’articolo 11 del decreto 

legislativo n. 454/1999;  

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 19083 del 30 

dicembre 2016, prot. CREA n. 10230 del 14 marzo 2017, con il quale è stato approvato il “Piano 

degli interventi di incremento dell’efficienza organizzativa ed economica, finalizzati 

all’accorpamento, alla riduzione e alla razionalizzazione delle strutture del CREA;  

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 39 del 27 

gennaio 2017 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 76 del 31 marzo 2017, 

con il quale è stato approvato il “Regolamento recante l’adozione dello Statuto del Consiglio per la 

ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria”; 



 

   
SEDE LEGALE 
Via Po, 14 - 00198 Roma 
T +39 06 47836.1 

C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   
 

 

 

Olivicoltura, frutticoltura e agrumicoltura @ ofa@crea.gov.it ∫ ofa@pec.crea.gov.it ∫ W www.crea.gov.it 

Contrada Li Rocchi Vermicelli, 83 - 87036 Rende (CS) Sede amministrativa T  +39 0984 4052 
Via di Fioranello, 52 – 00134 Roma  T  +39 06 7934811 
Via Torrino, 2 - 81100 Caserta T  +39 0823 256201 
La Canapona, 1bis - Frazione Magliano - 47121 Forlì T  +39 0543 89428 
Corso Savoia, 190 - 95024 Acireale (CT) T  +39 095 7653111 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 57 del 06/04/2017 con il quale sono stati 

istituiti, con decorrenza 1° maggio 2017, i 12 centri di ricerca del Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il decreto commissariale n. 88 del 27/04/2017 con il quale è approvato  il 

“Disciplinare di Prima Organizzazione – Anno 2017” che ne fa parte integrante; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1213 del 7 novembre 2016 e ss.mm.ii. di indizione della 

selezione pubblica, tuttora in corso di svolgimento, finalizzata alla nomina dei Direttori dei dodici 

centri di ricerca del CREA ed il correlato bando pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana – 

IV seria speciale n. 91 del 18 novembre 2016; 

VISTO il decreto commissariale n. 80 del 21/04/2017 con il quale è stato conferito al Dott. 

Enzo Perri l’incarico di Direzione temporanea del Centro di ricerca per l’Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura (CREA – OFA); 

PREMESSO che in data  02 giugno 2017 scade il contratto, stipulato con la Ditta Dix 

Servizi S.r.l., per il servizio di pulizia e igiene ambientale presso il CREA - OFA - sede di Roma,  

via Fioranello, 52 – 00134; 

RITENUTO necessario ed urgente procedere ad una proroga del contratto in essere al fine 

di mantenere l’igiene dei locali del CREA-OFA - sede di Roma nelle more dell’espletamento di una 

gara per l’attribuzione del servizio di pulizia dei locali del Centro sopra menzionato; 

CONSIDERATO che con determina n. 16 del 30 maggio 2017 è stato autorizzato l’avvio 

della procedura per la scelta dell’operatore economico,  cui affidare il servizio di pulizia  in oggetto, 

mediante avviso per acquisizione di manifestazioni di interesse, pubblicato in data 01/06/2017; 

RITENUTO di prorogare per cinque mesi il contratto in essere con la Ditta Dix Servizi 

S.r.l. per un importo di € 9.606,10 iva inclusa e accertata la copertura finanziaria sul pertinente 

capitolo di bilancio;  

VISTA  la disponibilità espressa con posta certificata del 09/05/2017 dalla Ditta Dix Servizi 

S.r.l., a continuare il servizio alle medesime condizioni, soprattutto quelle economiche, per un 

periodo di cinque mesi a decorrere dal 3 giugno 2017, così come richiesto nella nota prot. n. 19889 

del 09/05/2017;  

 



 

   
SEDE LEGALE 
Via Po, 14 - 00198 Roma 
T +39 06 47836.1 

C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   
 

 

 

Olivicoltura, frutticoltura e agrumicoltura @ ofa@crea.gov.it ∫ ofa@pec.crea.gov.it ∫ W www.crea.gov.it 

Contrada Li Rocchi Vermicelli, 83 - 87036 Rende (CS) Sede amministrativa T  +39 0984 4052 
Via di Fioranello, 52 – 00134 Roma  T  +39 06 7934811 
Via Torrino, 2 - 81100 Caserta T  +39 0823 256201 
La Canapona, 1bis - Frazione Magliano - 47121 Forlì T  +39 0543 89428 
Corso Savoia, 190 - 95024 Acireale (CT) T  +39 095 7653111 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di prorogare il servizio di pulizie e igiene ambientale in oggetto per il periodo di cinque mesi, a 

decorrere dal 3 giugno 2017, per l’importo di € 9.606,10 IVA inclusa, gravante sul cap. 

1.03.02.13.002.01  che presenta adeguata copertura finanziaria; 

- di liquidare la somma, su presentazione di regolari fatture, sul conto dedicato per l’appalto in 

oggetto, come comunicato dalla ditta nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

 

Ai sensi dell’art. 29 commi 1 e 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 la presente determina sarà 

pubblicata sul profilo internet del CREA- Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti. 

 

          Il Direttore Incaricato 

                     Dott. Enzo Perri 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


